Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/734

 Rio Grande, 29 de Outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em  atenção  a  Indicação  n°1105/21,  em  atendimento  à   proposição  do  Vereador

Sargento Rodrigues, solicitando seja realizado um estudo de construção de um posto médico no

Bairro Sítio Santa Cruz, vimos informar que conforme manifestação da  Secretaria de Município

da Saúde, considerando a população residente no Bairro Sitio Santa Cruz(cerca de 1000 pessoas

entre  sitio  e arredores) o  mesmo não caracteriza a população mínima para instalação de uma

unidade  de  saúde  (4  mil  pessoas).  A  unidade  de  referencia  na  região  é  a  Unidade  da  Vila

Quintinha.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2021-10-29T15:55:45-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020